10055, f. 82, ' ex chartulario Beccensi.' Cf. Poree, Bee, i. 396, note 2.

The date is fixed by the mention of Thorold, bishop of Bayeux, who
is last found attesting in a charter of 7 November 1 106 (Gallia Chris-

/zawa, xi. instr. 127), and whose successor came in in 1107. OnThorold's

biography see W. Tavernier, in the Zeitschrift fur franzdsische Sprache

und Litteratur, xxxvi flf.

Ego Willehnus Dei gratia Rotomagensis archiepiscopus concedo et con-

firmo ut §[cclesia Sanct§ Marig Becci lure hereditario] possideat ecclesiam

Sanctg Marig de Ermentrudisvilla ^ sicut Willelmus abbas eiusdem loci et

monachi deraciocinati sunt cam in capitulo [Sanctg Marjig Rotomagensis

presente me et episcopis et baronibus Normannie, concedente domino nostro

Henrico rege Anglorum et annuentibus supradictis episcopis et baronibus,

Turoldo videlicet Baiocensi episcopo et Turgiso Abrincensi et Roberto de

Belismo et Roberto comite de Mellent et Eustachio Bononiensi et Henrico

comite Augensi et archidiaconis nostris, Fulberto videlicet. Benedicto,

[Ricardo, Ursello, et quam plujribus aliis clericis [et laicis].

* fimendreville, now Saint-Sever, a suburb of Rouen.

20J
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2

After 7 October iii8, at Arganchy

Notification by Henry that, with the advice of the archbishops of Canter-

bury and Rouen and bishops and abbots, he has decided the controversy

between Savigny and Saint-£iienne of Caen concerning Mortain.

A, original, with incisions for double queue, in the Ubrary of Rouen,

MS. 3122, no. 2; B, cartulary of Savigny, in Archives of the Manche,

f. 6, no. 5. Printed in Gallia Christiana, xi. instr. iii, where a Hne of

the text and most of the witnesses are omitted; translated in C.

Auvry, Histoire de la congregation de Savigny, i. 290-292. Cf. Deville,

Analyse, p. 47. The date is fixed by the council of Rouen, 7 October

1118 (Ordericus, iv. 329; cf. Roimd, Geoffrey de Mandeville, p. 423,

note).

Ego Henricus Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum, cum
archiepiscopis Radulfo Cantuariensi et Gaufrido Rotomagensi et episcopis

Ricardo Baiocensi, Turgiso Abrincatensi, Rogerio Constantiensi, VVillelmo

Exoniensi, Ildeberto Cenomanensi, cum abbatibus etiam et aliis religiosis

viris compluribus qui nobiscum huic diffinitioni presentes interfuerunt, con-

sulentes et presentium memori§ et futurorum scientig, omnibus catholicg

pacis et unitatis cultoribus nostrarum beneficio litterarum manifestare

decrevimus qualiter per Dei misericordiam et nostram instantiam inter

Eudonem Cadumensium fratrum abbatem et Vitalem Saviniensis monasterii

fundatorem super Moritoniensi elemosina quam eidem fratri Vitali ad

honorem Sanct§ Trinitatis pro amore Dei Willelmus comes contulerat, pacta

sit et celebrata concordia ... [as in Gallia Christiana]

Testes enim ex utraque parte subscribi precepimus Stephanum Mori-

toniensem comitem, Ricardum comitem, Rotbertum filium regis, Hame-
linum Meduanensem, Willelmum de Albineio et Nigellum et Hunfridum de

Albin[eio], Willelmum camerarivun de Tancarvilla, Willelmum Patricium,

Thomam de Sancto lohanne, Willelmiun Piperelliun de Airam, Gaufridum

de Clintona, Rotbertum de Haia Putei, Hugonem de Guilleio, Edwardum
Salesberiensem, Rannulfmn canceUarium, lohannem Baiocensis episcopi

filivun, Rotbertum Peccatum, Gaufridiun capellanum, Walterum de Culleio,

Rannulfum de Dusseio.

Hec dilEnitio fuit diffinita et hec carta sigillata ante me apud Argenteium.

Teste (sic) episcopo Luxoviensi lohanne et Eudone Cadumensium mona-
chorum abbate et monachis Wino de Allemania et NigeUo et comite de

Pertica Rotroco et Rogero IMarmione et Ricardo capellano et Symone de

Molins et Hamelino de Lesclusa.
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3

1 1 19, at Rouen 'in thalamo regis'

Confirmation of charter of Robert, earl of Leicester, on behalf of Bee

and Saint-Nicaise of Meulan.

A, original lost; B, modern copy in Bibliotheque Nationale, Collec-

tion du Vexin, iii. 171, no. 246.

Anno ab incamatione millesimo centesimo decimo none ego Robertus

comes Leicestrie do ecclesie Sancte Marie Becci et ecclesie Sancti Nigasii de

Mellento decern libras et quinque solidatas terre in manerio de Pinpra in

escambium pro terra RaduM Piquet K ?) de Blinchefeld que reddebat viii

libras et quinque solidos, et pro quadraginta solidos quos debebat pater

meus eidem ecclesie Sancti Nigasii in manerio de Hungrefort.^ Et hoc feci

pro deliberatione anime patris mei. Ego Henricus rex Dei gratia rex Anglorum
hoc donum concedo et signo et sigillo meo confirmo. Testes Galerannus

comes Mellenti, Nigellus de Albegneio, GuOlelmus de TancarviUa, Gaufridus

de MagnaviUa, Willelmus filius Roberti, Odardus dapifer de Mellento, Ra.

Pinter ?), Gaufridus de Curvilla, in thalamo regis apud Rothomagum.

4

1117-1U9, at Rouen

Writ confirming the nuns of Saint-Amand in their livery at

Vaudreuil {Eure)}

A, original lost; B, copy in hand of the twelfth century, at the end of

quasi-original of foiuidation charter in Archives of the Seine-Inferieure;

C, vidimus of Philip IV in 1313, ibid., and Archives Nationales, JJ. 49,

f. 26v.

H. rex Anglorum vicecomiti de valle Rodolii salutem. Precipio quod
moniales de Sancto Amando ita bene et plenarie habeant liberationem de
elemosina mea Rodolii sicut unquam aliquis antecessor illarum earn melius

habuit. Et hoc habeant a die Ula qua lohannes Rubi presbiter antecessor

earum fuit mortuus in antea. Testibus Radulfo archiepiscopo Cantuariensi

et Rannulfo cancellario, apud Rothomagum.

1 MS. Pi^c followed by a blank.

* Pimperne, Blandford (co. Dorset), Hungerford (co. Berks).

' MS. Pit'.

* Cf. Stapleton, i. m.
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5

1106-1120, at Rouen

Order to Hugh de Montfort to restore to the abbot of Bee certain lands oj

Sainl-Philbert-sur-Risle and the church of Saint-Ouen[-de-Flancourt]

{Eure)}

A, original lost; B, modern copy in MS. Lat. 13905, f. 83, with

omissions.

H. rex Anglorum Hugoni de Monteforti salutem. Precipio tibi ut facias

resaisiri abbatem de Becco de viginti acris terre que pertinent ecclesie

Sancti Philiberti et de ecclesia Sancti Audoeni quas Galefridus dapifer tuus

saisivit. Et ecclesiam et decimam fac eum tenere in pace et quiete. . . .

Nolo enim ut quis eum placitet de aliqua re unde fuit saisitus die qua dedi

tibi honorem de Monfort nisi coram me. Apud Rothomagum.

6

1 124, at Evreux

Confirmation to Savigny of the gift of Robert de Tdtes in Escures

(Calvados)

.

A, original sealed sur simple queue, in Archives of the Manche, a

considerable portion of the seal, in brown wax, still remaining; B,

cartulary of Savigny, ibid., f. 51, no. 197, where it is preceded (no. 196)

by the charter of Robert, witnessed by Richard, bishop of Bayeux, and

dated 11 24. Cf. Auvry, Eistoire de la congregation de Sadgny, i. 404.

H. rex Angl[orum] episcopo Baioc[ensi] et omnibus baronibus et fidelibus

suis de Beisin salutem. Sciatis me concessisse ecclesi§ Sanct§ Trinitatis

de Savinneio et monachis ibi Deo servientibus donationem terr§ quam

Rotbertus de Testis habebat in villa de Scuris et quam Rotbertus Gaufr[ido]

abbati et ipsis monachis dedit et concessit in elemosinam concessu Ricardi

episcopi Baioc[ensis] de cuius feodo terra ipsa est. Et volo et firmiter pre-

cipio ut bene et in pace et honorifice teneant sicut predictus Rotbertus earn

eis dedit et concessit in possessionem perpetuam.

T[estibus] Turstino Eboracensi archiepiscopo et fratre eius Oino Ebroi-

censi episcopo et lohanne Baioc[ensi], apud Ebroicas.

1 Saint-Ouen-de-Flancourt, granted to Bee and Saint-Philbert in 1097 (Poree,

Bee, i. 407), seems more probable than Saint-Ouen-du-Bois-Toustain, which also

belonged to Bee (now La Noe-Poulain; Le Prevost, Eure, ii. 472).
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7

I I 18-1126, at Rouen

Confirmation to the abbot and monks of Lire of the mills and forge of La
Neuve-Lire (Eure).

A, original lost; B, copy in lost cartulary of the thirteenth century

formerly " parmi les mss. de la bibliotheque du college des jesuites de

Paris "; C, copy from B by Dom Lenoir at Semilly, xxiii. 453, Ixxii.

329; D, extracts from B in Collection Moreau, xlvii. 65.

Robert became earl of Leicester on the death of his father, Robert

of Meulan, in 11 18; and Ralph of Toeny was dead by 11 26 (Ordericus,

ii. 404).

Henricus rex Anglie G[aufrido] archiepiscopo Rothomagensi et omnibus
episcopis et iusticiariis et abbatibus et baronibus et fidelibus suis totius Nor-
mannie salutem. Sciatis me concessisse Deo et ecclesie Sancte Marie de Lyra

et abbati et monachis ibi Deo servientibus per petitionem comitis Roberti de

Leicestria et Guheri de Morevilla et concessionem eorum molendina de nova
Lira et forgiam in eadem villa in elemosinam sicut Radulfus de Witot ea eis

reddidit et concessit in elemosinam. Et vole et firmiter precipio ut abbas ea

ita bene et in pace et honorifice et quiete in elemosinam ipse et monachi sui

teneant sicut ecclesia ilia melius et honorificentius tenet aliam elemosinam

suam et sicut predictus Radulfus ea eis concessit et reddidit.

Testibus Oino episcopo Ebroicensi et lohanne episcopo Luxoviensi et

Radulfo de Todeneio et Radulfo pincerna et Roberto de Novo Burgo et

Emaldo de Bosco, apud Rothomagum.

8

1127 (?), after 26 August

Confirmation of the gifts of Jordan de Sai and his wife in founding the

abbey of Aunay.

A, original lost; B, vidimus of Philip VI in 1335, Archives Nation-

ales, JJ. 69, no. 100. Cf. vidimus of 1347 in Archives of the Calvados;

Ms. Lat. n. a. 1245, f. 28.

If the date is correctly given in the vidimus, it should replace the date

of 1 131 usually given for the foundation of Aunay: Gallia Christiana,

xi. 443; G. Le Hardy, Etude sur Aunay-sur-Odon, in Bulletin des

Antiquaires de Normandie, xix (1897). Otherwise we must emend
MCXXXIL
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In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Henricus Dei gratia rex

Anglorum et dux Normannorum anno M°.C°.XXVII°. ab incarnatione